ACA, !R. 2367, f . 164. 
Pub. F . BAER (Die juden, 1, 2.ª part.e, p. 795, doc. 491). 

Aljame judeorum ville Tamariti de Litera. 
Ferdinandus, etc. Dilectis et fidelibus nostris Paschasio Ledas, mi

liti, baiulo; Raimundo de Caldes, domicello; Dominico Rotlandi, jus
ticie ville Tamariti de Litera, salutem et dileccionem. - Cum nuncii 
aljame judeorum dicte ville ad nostrum culmen destinati, gravi nobis 
exposuerint cum querela, quod propter officialium ecclesiasticorum 
ordinaciones de non habitando aut stando judeos eosdem promiscue 
cum christianis ville memorate, nec de tenendo aut habendo eorum 
habitaciones contiguas cum illis christianorum, nonnulli dicte ville 
vigore nostrarum provisionum iam super his editarum, rationis equi
tate nec tenore dictarum provisionum minime servatis habitaciones 
dictorum judeorum separarunt in uno loco exteriori et devio ipsius 
ville, omni disposicione vite humane necessaria indigente, sic quod 
victualibus vite necessariis non possunt nisi cum insuportabilibus 
laboribus habere et graviora facientes ludubria (si.e) judeis predictis 
ad instanciam Ludovici Bonet, neophiti dicte ville, ipsis sinagogam 
eorum abstulerunt aut in preiudicium juris eorum possessionis auferre 
nituntur; timentes, igitur, ipsi, ne propter novitates predictas et inter
veniente alma predicatione religiosi et dilecti nostri magistri Vincencii 
Ferrarii , in sacra pagina professoris, tumultuosi non insurgant in eos 
populi et irruentes sub gladio dare mortis non corruant, nisi subsi
dium nostre interposuerimus maiestatis, eidem humiliter supplicarunt 
ut pro et super predictis necnon in eorum custodia providere benigne 
dignaremur. Nos, enim, dicta admissa supplicacione, cum nolimus vi 
gladii ad almam fidei christiane religionem ipsos prevenire, vobis aut 
duobus vestrum, de quorum. probitate ad plenum confidimus, dicimus, 
comittimus et mandamus, quatenus judeos predictos uxores, filios, 
familiam res et bona eorum manuteneatis et defendatis, manuteneri 
defendique faciatis per quoscumque in possessione dicte sinagoge mi
nime eos perturbando, donec de eorum habitationibus disposueritis, 
prout decet, hinc est, quod quidam locus idoneus atque congruus ville 
prefate per vos ordinandus et a christianis segrega tus eis assignetur, 
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in quo intra certum tempus per vos assignandum sine magno aut gravi 
dispendio suas, possint transmutare et collocare habitaciones, de illis, 
quas nunc habent, disponendo per viam vendicionis aut alias, prout 
eis benvisum fuerit, sine cuiuspiam contradiccione. Nos, enim, vero,. 
in et super predictis dependentibus, emergentibus ex eisdem, vices 
nostras plenarie comittimus cum presenti, per quam mandamus uni
versis et singulis officialibus nostris et habitatoribus dicte ville ac 
aliïs qui per vos fuerint requisiti quod vestris super predictis faciendis. 
ordinacionibus pereant et obediant, prestentque vobis auxilium, con
silium pariter et favorem, non obstante provisionibus predictas et 
aliis quibuscumque huic derogantibus quovis modo. Et si quid inno
vatum extiterit indebite aut injuste íllud ad primevum reducant sta
tum, sicuti nos reducimus cum presenti. Datum Cesarauguste, xxv 
die madii, armo MCCCCXIIII. De Ortigiis, regens cancellarie. = Antho
nius Rigaudi ex provisione facta per Janfridum de Ortigiis, regentem 
cancellariam. 

43 
1414, juniQ 19, Zaragoza 

El rey Fernando I al baile y jurados de la villa de Alcolea del Cinca. -
Les comunica que deroga la provisión obtenida subrepticiamente 
por los judíos y sarracenos allí habitantes, pues, según ya indicó 
el maestro Vicente en sus sermones, sus viviendas deben estar se
paradas de las de los cristianos. 

ACA, R. 2369, f. 170v. 
No se halla en ilos ÍNDICES ni publicad.o por los autor es vicent inos. 

Ferdinandus, etc. Fidelibus nostris justicie, baiulo et juratis ville 
nostre Alcolege ripparie Cinqui, ceterisque officialibus nostris ad 
quem seu quos presentes pervenerint et pertineant, infrascripta. Salu
tem et graciam. Ut audivimus dipplicenter, judei et sarraceni ville 
predicte habitatores, tacita vcritate et expressa falsitate contr a nostri 
voluntatem et intencionem, quandam litteram obtinuerunt in effectum 
continentem quod, non obstante ordinacionem venerabilis magistri 
Vincencii Ferrer, in sacra pagina professoris, nuper in dicta villa fac
tam super conversationem et comercio virC1rum et habitatorum ville 
predicte et judeorum ac sarracenorum predictorum et separacionem 
'ipsorum redirent ut omnis ad vomitum ad conversandum et comercia 
faciendum cum eisdem et quod durius est, ad standum in laribus 
1eorum antiquis de quibus, si ita est, non modicum admiramur, curo 
sit littera prenarrata contra forum et omnimodam racionem obtenta 
potissime, cum judei et sarraceni iuxta dictum forum debeant ah 
habitu conversacione ac comercio fidelium esse distincti ne eorum 
infeccio valeat ipsos fidelos precipue neophitos gravi morbo inficere. 
Volentes, ideo indempnitate predicte debite providere, habita penitus 
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pro revocata littera supramemorata si qui est vobis et vestrum cui-
1ibet dicimus et de nostra certa sciencia expresse mandamus, sub ire 
·et indignacionis nostre incursus, quatenus a comercio conversacionem 
habitum dictorum virorum et habitatorum dicte ville judeos et sarra
-cenos predictos penitus separari faciatis, ipsosque judeos et sarracenos 
ad domos sive loca per dictum venerabilem magistrum Vincencium, 
ut est dictum, in dicta villa ordinatum ad standum seu habitandum 
reducentes ac reduci facientes iuxta seriem et tenorem ordinationes 
prenarratas, hocque non mutetis seu differatis, aliqua racione, cum 
nos exposcentes justicie et pro salubri remedio animarum nostro
rum fidelium sic fieri iussimus providendum. Datum Cesarauguste, 
die XIX junii, anno a nativitate Domini, millessimo quadragintesimo 
quarto decimo. De Ortigiis, regens. - Martines de Angusolis ex pro
visione facta per Janfridum de Ortigiis, cancellariam regentem.